
UCHWAŁA NR XXVII/238/16
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 19 października 2016 r.

w sprawie apelu o podjęcie natychmiastowych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na 
drogach powiatowych w granicach administracyjnych Miasta Kobyłka

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.  poz. 446, z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się apel Rady Miasta Kobyłka do Zarządu Powiatu Wołomińskiego zgodnie z  załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Apel przekazuje się do:

1) Zarządu Powiatu Wołomińskiego;

2) Rady Powiatu Wołomińskiego;

3) Komendy Powiatowej Policji w Wołominie;

4) Komisariatu Policji w Kobyłce.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Ewa Jaźwińska

Id: 039C83BD-C58F-4FBB-9590-B8D90AD94B2E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/238/16

Rady Miasta Kobyłka

z dnia 19 października 2016 r.

Apel Rady Miasta Kobyłka

o podjęcie natychmiastowych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych w  granicach administracyjnych Miasta Kobyłka

Rada Miasta Kobyłka występuje z apelem o podjęcie natychmiastowych działań w celu poprawy 
bezpieczeństwa na drogach powiatowych w granicach administracyjnych Miasta Kobyłka ze względu na 
odnotowanie wielu kolizji oraz wypadków mających miejsce na tych drogach.

Jak pokazuje doświadczenie działania zastosowane na drogach powiatowych w granicach administracyjnych 
naszego miasta w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego okazały się 
niewystarczające. Przy drogach powiatowych na terenie Miasta Kobyłka zlokalizowane są liczne instytucje i 
jednostki (szkoły, kościół, stacja kolejowa Kobyłka – Ossów, placówki handlowe), co w konsekwencji 
powoduje, że użytkownikami tych dróg jest wielu mieszkańców Miasta Kobyłka oraz gmin okolicznych.

W ocenie Rady mając na uwadze troskę o zdrowie i życie setek osób korzystających codziennie z tych dróg 
należy podjąć działania zmierzające do skutecznego ograniczenia prędkości ruchu na niektórych odcinkach dróg 
powiatowych, a w miejscach o dużym natężeniu ruchu konieczne jest wybudowanie chodników dla pieszych, 
wykonanie inwestycji z zakresu infrastruktury drogowej takich jak: oświetlenie, sygnalizacja świetlna, ronda 
oraz przejścia dla pieszych.

Rada Miasta Kobyłka zwraca uwagę na niedostosowanie istniejących rozwiązań do dużego nasilenia ruchu 
samochodów. Doceniamy prewencyjne i kontrolne działania policji w  tym zakresie, lecz nie możemy ich uznać 
za wystarczające.

Rada Miasta Kobyłka zdaje sobie sprawę, że odpowiednie przedsięwzięcia inwestycyjne oraz organizacyjne 
wymagają w tym przypadku zaangażowania bardzo znacznych środków finansowych. Mimo to - apeluje o 
podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych, biegnących przez nasze 
miasto, w imię ochrony wartości najważniejszej – życia ludzkiego.

W związku z powyższym Rada Miasta Kobyłka apeluje do Zarządu Powiatu Wołomińskiego o podjęcie 
natychmiastowych działań zmierzających do:

1) wykonania przeglądu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Miasta Kobyłka pod względem 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego;

2) dokonania ewentualnych zmian organizacji ruchu w celu spowolnienia ruchu pojazdów na tych drogach;

3) wykonania urządzeń infrastruktury technicznej związanych z potrzebami ruchu drogowego, w tym oświetlenia, 
sygnalizacji świetlnej oraz przejść dla pieszych

w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych w granicach administracyjnych Miasta 
Kobyłka.

Id: 039C83BD-C58F-4FBB-9590-B8D90AD94B2E. Podpisany Strona 1




